Et leuia, sum inter natigandum commoda,
Et tu quoq; o Orator illam deseras
Facundum, sermonis atq; copiam,
Et questiones, atq; Rhetorum simul
Ratiocinationem, & id genus alia
Plura, quia sunt gravitatis incredibilis.
OR. Morem tibi geram. MER. Ratis nunc undiq;
Satis est referta, iamq; funem à littore
Solute, etiam à prora anchoram uos retrahite,
Scalasq; tollite, atq; malum scandite.
Nunc agite uentis uela tradite, tu quoq;
Nauta rege clauum, ut fletis amentes modò
Vmbræ, atq; maximè quidem prä cæteris
O tu Philosopho, nonne quod deposueris
Barbae? PHI. Nihil equidè. MER. Quid ergo dicitos
PHI. Quia prorsus immortalis esse putaueram.
ME. Mentitur alia re quidem tristatur hic.
MER. Qua? ME. O goniā is eleganter, et superflue
De cætero (sicut solebat antea)
Non crapulabitur, minusq; postea
Scortabitur clanculum, adolescentes nego
Interdiu decipiet incitabulis
Oratiunculisq; tum pecunia
Emungeret haud eos ualebit amplius,
Quo sobrius summo dolore tangitur.
PHI. Cur uero tu Menippe mortem non times?
MER. Qui fiat hoc? ut qui uocante nemine
Ad mortem ego properauerim; sed interim

Audire uoces me procul quasdam puto.
 MER. Non falleris Mænippem, nam ad subfelliū
 Modo uenient qui morte gaudent Lampici.
 Et eius uxori iam domūm reducitur
 Magna frequentia mulierum, & filij
 Lapidibus expelluntur urbe, ceteri
 Laudant Clophante m, Rhetorem, quidam quoq;
 Cratonom, epitaphia præparant Damasice,
 Materq; filio: mulierum turba iam
 Procedit in funus, sed inter singulos
 Tu solus o Mænippem cum silentio
 Venis, nec est qui defleat te. ME. Non quidem,
 Audis nē rixantes canes, coruos quoq;
 Mutuò crocissantes? & à quibus ipse nunc
 Certatim humor. MER. Strenuus es, ut nūc nostrū
 Persecimus, descendite, in ius illico (iter
 Abitedum, uero pro reliquis sumus
 Charon ad iter nostrum reuersuri: quid hoc?
 Cur adeo tristes ius subire ueremini?
 Ius est, feruntq; multa crudelissima, hæc
 Genera esse penarum, quibus neceſſe fit
 Examinari quemlibet mortalium.

DE C V S T O D I A L I N G V A E.

Foelix qui nouit linguam proprium moderari,
 Quæ celeri fertur per scelus omne, gradu.
 Ipsius culpa cedes & seditiones,
 Nascentur multæ, & bella cruenta uigent.
 Hec

Hec mala cuncta prius quasi consilijs peraguntur,
 Quam facti turpis turpe sequatur opus.
 Lingua leuis, petulans, temeraria, garrula, mendax
 Iræ odijq; tenax, perdit amicitias.
 Exprobrat, & desert, simul et sale mordet amaro,
 Si sapit hanc cohabet, qui probus esse studet.
 Nam quicunq; suam linguam ratione cohercet,
 Hunc ditat fama nobilitate bona.
I N A P O P H T E G M A S O L O N I S.
 Senesco quotidie aliquid addiscens.